

Pártnapok Szegeden

Január 18-án, csütörtökön:

Haladás Tsz központi terephelyén 12 órakor, előadó: Árendás György; az Április 1. Cipész Ktsz-ben (Cserzy Mihály u.) 14 órakor, előadó: Kovács Attila; a MÜM 900. Iparitanuló Intézetben (Tolbuhin sgt. 84.), 14 órakor, előadó: Sipter Lajos; a Textilipari Technikum (József Attila sgt. 115.) 14 órakor, előadó: Podorcsik Andor; a Kéziszerszámgyárban (Rigó utca 38.) 14.30 órakor, előadó: Prágai Tibor; a Felszabadulás Asztalos Ktsz-ben (Bárka utca 1.) 14.30 órakor, előadó: Balog István; a Gyümölcs-Zöldsgé Gőngyölegellátó Vállalatnál (Alsóvárosi ff. 57.) 14.30 órakor, előadó: Fehér Kálmán; a Dózsa György általános iskolában 14.30 órakor, előadó: Ormos Tivadar; a MÜM 624. Iparitanuló Intézetben (Lenin krt. 2-4.) 14.30 órakor, előadó: Repák János; a Zalka Máté általános iskolában (Brüsszeli krt. 37.) 14.30 órakor, előadó: dr. Oláh Miklósné; a Csongrád megyei Gyógyszertári Központban (Kossuth Lajos sgt. 115.) 15 órakor, előadó: dr. Kovács Lajos; a Szegedi Víz- és Csatornamű Vállalatnál (Lenin krt. 88.) 15 órakor, előadó: Kecskeméti Ferenc; a Szegedi Fürdők és Hőforrás Vállalatnál (Lenin krt. 24.) 15 órakor, előadó: Szabó József; a Háziipari Szövetkezethél (Lenin krt. 19-21.) 15.30 órakor, előadó: dr. Kórek Józsefné; a Dél-alföldi Mezőgazdasági Kísérleti Intézetben (Alsó kikötő sor 5.) 16 órakor, előadó: dr. Csukás István; a Móra Ferenc Tsz irodájában (Bocskai utca 5.) 14 órakor, előadó: Nagy Pál; a ságváritelepi általános iskolában 14.30 órakor, előadó: Orgovány Zoltánné; a Csongrád megyei Vendéglátó Vállalat és a Hungária Szálloda és Étterem dolgozóinak a Hungária rózsaszín termében 16 órakor, előadó: Sz. Simon István; a MESZÖV-MÉK dolgozói részére (Deák Ferenc u. 22.) 16 órakor, előadó: dr. Csikós Ferenc; a Mérték-utáni Szabó Ktsz-ben (Marx tér 18.) 16 órakor, előadó: Annus István; az Univerzál Ktsz dolgozóinak a KISZÖV-klubban (Arany János utca) 16.30 órakor, előadó: Gaál Géza; a Szegedi TŰZÉP Vállalatnál (Vértanúk tere 6.) 16.45 órakor, előadó: Faragó Mihály; a Gagarin általános iskolában 17 órakor, előadó: Waldmann Béláné; a Radnóti Miklós gimnáziumban 15 órakor, előadó: dr. Tihanyi Nándor; a Fémfeldolgozó és Finommechanikai Vállalatnál (Bódog János u. 1.) 14.30 órakor, előadó: Dudás Sándor.

Január 19-én, pénteken:

a Csongrád megyei Húsiipari Vállalatnál (Maros u. 21.) 15.30 órakor, előadó: Sándor József; a Centrum Áruházban 16.15 órakor, előadó: Kovács Attila; a petőfitelepi általános iskolában 16.30 órakor, előadó: Jakocs Dánielné; az Új Élet Tsz-ben (Mihályteleken, a kultúrházban) 18 órakor, előadó: K. Tóth Ferenc; az Építőipari Technikumban (Horváth Mihály u. 2.) 15.30 órakor, előadó: Németh Olivér.

Január 20-án, szombaton:

a Szegedi Kazánjavító Ktsz-ben (Dorozsmai út 8.) délután 9 órakor, előadó: Annus István; a Mérlegkészítő Ktsz (Lengyel u. 26.) telephelyén délután 11 órakor, előadó: Kovács Attila; a Magyar Honvédelmi Szövetség (Kossuth Lajos sgt.) székházában 11.30 órakor, előadó: Sárközi István.

Hatmillió „a toronyban“

A szegedi ipar műszaki ifjú gárdája már nem egyszer bebizonyította, mire képes. Elég, ha azokat az országos versenyeket említjük itt, amelyeket a KISZ irányította kiadválók mozgalmak keretében, az országos szakdolgozat pályázaton tavaly arattak a fiatal műszakiak. Az 1., 2., 3. díjak, a kiváló ifjú mérnök, technikus, közgazdász címek elnyerése szép teljesítmény volt. S ami a legfontosabb: az üzemi kollektívák is sokat nyertek ezekből a speciális kérdéseket megoldó szakdolgozatokból.

Szaktudás, fantázia

A KISZ Csongrád megyei bizottsága és a Szakszervezetek Csongrád megyei Tanácsa tavaly részletesen elemezte ezeket az eredményeket. Az elismerő szó, az ösztönző útmutatás nyomán még inkább fellendült az üzemek-

ben a Fiatal Műszakiak és Közgazdászok Tanácsának tevékenysége. A tervezés, kutatás, újítás terén több is, részletesebb lett a szárnybontogatás. A tudás és az alkotó fantázia rekordot hozott a kiválóak mozgalmában: kilenc vállalatból — ezek közül nyolc szegedi — 26 szakdolgozatot nyújtottak be a fiatal műszakiak a KISZ Csongrád megyei bizottságára.

Új tartósító eljárás

A legkiválóbb művek már tovább is utaztak az országos döntőre. Közülük különösen érdekes a — tavaly második díjat nyert — konzervgyári „páros”. Gyöngyösi József és dr. Czukor Bálint munkája. Újszerű élelmiszer-kémiai eljárást javasolnak benne a konzervgyári vegyészek. Bevezetése — mivel meglevő konzervipari

gépekhez konstruálták a kísérleti berendezést, a desztorbációs tornyot nem igényel különösebb beruházást sem. Viszont ha elfogadják, s mindenütt bevezetik, az új tartósító eljárás 6 millió hasznót hozhat.

A Szegedi Textilművek fiataljai 7 szakdolgozatot, a vasúti fiatalok 4-et, a Kenderfő- és Szővőipari Vállalat gyáraiban pedig kilencet készítettek. Hangsúlyozni kell, hogy a javasolt megoldások rendre hasznosíthatók az üzemi gyakorlatban. Minden beruházás nélkül, célszerű szervezési intézkedésekkel mintegy 400 ezer forintot ígér például az újszegedi szövőgyárban Rácz Ottóné, Szelitzky Katalin, Kovács Györgyné és Hornyák Istvánné dolgozata. A tanulmány a szövőde Piccanol automata gépeinek gazdaságosabb működtetésére ad módot. A javaslatokat rendre meg is valósítják a szövőgyárban. Ugyancsak megvalósul Bille Györgyné és Szőnyi Orsolya pályamunkája. Ez azért is érdekes, mert az ipari kutatóintézetek és az üzemek kapcsolatának hasznát, egy magyar szabadság alkalmának sikerét példázza.

A felkutatott recept

Az ÉVM Csongrád megyei Állami Építőipari Vállalattól Szűcs Lajos okleveles közgazdász küldött be pályázatot. Gondolatgazdag tanulmánya a korszerű építésszervezés kérdéseire keres és ad is jól hasznosítható feleletet. Az EMERGE gumigyárban Löwinger Judit vegyészmérnök-nő foglalta össze hosszú kutatómunka eredményét. A hevedergyártás hibáit vizsgálta meg, ennek révén módosíthatók a keverék korábbi receptjét; mégpedig szép sikerrel.

A textilművek fiataljai közül Vlasics Anikó a fonodai programozás kérdéseit boncolgatja, Németh Júlia a minőség-termelékenység szempontjából fontos problémákat. A szakszervelet mindkettőjüknél rámutat az önálló, új gondolatokra. S ezt általánosságban is elmondhatjuk. A fiatalok önállóan, alkotó módon dolgoztak fel üzemük fontos és sürgető problémáit.

Reméljük, hogy országos elismerésben idén sem lesz hiány, ez majd a továbbiakban dől el.

S. M.

Eltemették Halász György elvtársat

Nagy részvétellel temették el tegnap, kedden Szegeden, az alsóvárosi temetőben a napokban elhunyt Halász György elvtársat, a felszabadulás előtti forradalmi mozgalom kiemelkedő szegedi harcosát. A temetésen a család tagjain kívül résztvettek a párt és az építő szakszervezetek képviselői és az elhunyt egykori harcostársai is. Sírját az emlékezés koszorúi borították.

Búcsú Gelléri Andrásról

Gelléri Andrást, a Fűles című hetilap főszerkesztőjét — aki 67 esztendősen korán halt meg — újságírók, az elhunyt felesége, sajtómunkások kísérték utolsó útjára kedden a Farkasréti temetőben.

A ravatalnál Demeter Imre, a Magyar Újságírók Országos Szövetségének elnöksége részéről vett búcsút Gelléri Andrástól. Csaknem fél évszázados újságírói pályafutás ért véget — mondta. A makói születésű Gelléri András hírlapírói tevékenységét Szegeden kezdte. Minden sajtó fórumon, ahol dolgozott — a Pesti Színházi Eletnél, szerkesztőként a Film, színház, irodalomnál, a felszabadulás után az Irodalmi újságnál, majd a Fűlesnél — a hivatásszeretet, az olvasók tisztelet, munkatársai iránti szeretet és a pontosság jellemezte munkálkodását.

Nemzetközi filmkritikus találkozó

Kedden a Fészek művészklubban megkezdte tanácskozását a Filmújságírók Nemzetközi Szövetségének (Fipresci) ötnapos budapesti kollektivuma. Az eszmecsere — amely a magyar film helyzetét, fejlődését, elmúlt években megtett útját hivatott felmérni — csaknem 20 ország félszáz filmszakemberre veszt részt.

Morzsák

KETTEN BESZÉLGETNEK.

— Képzeld, a napokban bemegyek az Állami, illetve most már Centrum Áruházba, s látom, hogy még mindig tart a karácsonyi ajánlékok kicseréléte.

— Mit csodálkozik ezen? Hiszen ez mindig így volt...

— Igen ám, de eddig nem az új mechanizmus...

— Az igaz, de azelőtt is úgy volt, hogy a kicserélt áru a kicserélendőnél vagy olcsóbb, vagy drágább volt.

— Igaza van. Nekem is vett a feleségem egy csikos zoknit, amit egy simára cseréltem ki és ráfizettem.

— No, látja, így lesz ezzel mindenki. A szemből nyakkendőre, a kalap kalocsnira, a haszfűző kombinéra, a hintáló szputnyikra, Andersen Thury Zsuzsára, Németh László Chaplinre cserélődik és végül mindenki azt kapott ajándékul, ami szeretett volna és nem azt, amit meglettetésnek szántak.

A SZÉNHORDÓK „BORRAVALÓJA”

Szenet lapától két ember egy régi üzemhelyiségben elhelyezett hivatal utcára nyíló pinceablakánál. Meg-megállnak, beleserintenek a tanyerükbe, hogy ne csússzon a lapát, majd szépen, tempósan tovább hányják a szenet. Egyszerre csak az irodájuktól kilép egy csinos nő, a kezé-

ben fényes tálcán két csésze feketekávéval és odakínálja a két szemes embernek.

— Tessék! — mondja, — fogyasszák el.

— Az idősebbik ember megszólal:

— Nagyön köszönjük, de ugye, nincsen benne rum?

— Nincsen, csak cukor — feleli a kis tisztviselő.

— Akkor jó. — No, gyere komám — mondja a fiatalabbnak — igyuk meg. Ez a borraival, amit feketén kapunk.

Lehőpintik, megtörlik a szájukat karjukkal, mintha pálinkát kaptak volna.

EGY CSOK ÉS MÁS SEMMI

A napokban amint a Kárársz utcán végig sételt a havas-szeles hidegben, szembe jön velem egy fiatal nő és egy férfi, aki a nőt átkarolva tartja. Amint közel érnek hozzám, máris átvágnak a másik oldalra. Utánuk nézek, és látom, hogy a férfi magához húzza a nőt és úgy istenigazában megcsókolja. Ekkor ismertem meg őket. Nem gimnazisták és nem is egyetemisták voltak, mint akikről ilyesmit nyakra-főre látni az utcán nappal és este is, — hanem felnőttek és — házastársak.

Hogy mit meg nem ér az ember?! Már a házastársak is csókolóznak fényes nappal az utcán...

Jenő István

A könyvpiac

Nincsenek új árcédulák — Csak importkönyvek és zeneművek ára emelkedett

A könyvpiac minden változatlan... azaz, hogy majdnem minden. Nincsenek átragasztott, átjavított árak, még leltár is alig-alig volt a könyvesboltokban. Így a könyvbarátoknak még csak új kalkulációt sem kell készíteni, hogy a réven megspórolják, amit esetleg a vám követel.

Hazai könyvek

A magyar kiadású könyvek mind a régi áron sorakoznak a polcon, nem lett tehát igazuk azoknak, akik az árreformtól a művelődést féltették. Nem nyúltak még a kivételes olcsó és népszerű sorozatok árához sem, amelyekről pedig mindenki tudja, hogy alig a papír árát képviselik. Mindez nagy megnyugvással töltötte el a könyvbarátokat, s a múlt év végi várakozás, tartózkodás után ismét a régi a vásárlási kedv a szegedi könyvesboltokban, ahová most bekukkantottunk.

A könyvüzletekben leltározni való is éppen hogy akad. A tankönyvkészletet kellett számba venni — itt

változott az ár. De a különbözőzet az állam magára vállalta, nem emelkedett a tankönyvek igen méltányos ára sem. Változás szinte csak az importkönyvek és a zeneművek áránál van.

Új számítási kulcs

A szocialista országokból importált könyveket is a régi áron árúsitják, egyedül a tőkés országokból származó könyvek ára nőtt. Igaz viszont, hogy ezeket tetemesen érintette az árreform: általában megkétszereződött az árak. Ennek az a magyarázata, hogy a hivatalos átszámítási kulcs lett kötelező: az ilyen könyvek külföldi árát más cikkek árával azonos módon számítják át forintra. Így megeshet, hogy az a külföldi behozott könyv, amelyet decemberben még 110 forintért meg lehetett vásárolni, most 230-ért kel. Voltaképpen ezeknél a könyveknél igen változatos az árszáma — attól függően, hogy melyik országban milyenek a könyvárak és melyik külföldi fizetőeszköz mit ér az új kulcs alapján. Némiképpen hasznos is van a hazai új árképzési módszernek: a meg-

rendelőt előre tudják tájékoztatni a külföldi ár forintra számításával arról, hogy mibe kerül majd a megrendelt könyv.

A könyvek külföldi ajánldékozása ugyanakkor előnyösebbé vált. Régebben a teljes ár 60 százalékát kellett megfizetni — árkiegyenlítő forgalmiadó címen — annak, aki könyvet küldött ajándékba külföldre. Ehelyett január 1-től már csak 10 százalék kezelési költséget számítanak fel, és természetesen a tényleges portól költséget.

És az újak?

A forgalomban levő könyvekről volt szó eddig. És milyen lesz az ezután megjelenő? Művelődésügyi célkitűzéseink igények némi differenciálódást, de a könyvbarátoknak nincs okuk semmi aggodalomra: a művelődés sohasem lehet üzleti szocialista államban.

Bizonyára befolyásolja majd az árképzést a példányszám, a társadalmi szellemi szükséglet mértéke, köre, s érvényesül majd az az elv, hogy az irodalmilag értékes kiadványok mindenki számára továbbra is hozzáférhetőek legyenek árban is.

Ria és Plutó

A Lakástextil Vállalat tatal szőnyeggyára az idén a buklészőnyegek alapanyag-összetételén változtat, hogy jobban színezhesse azokat. A buklékat az idén az eddigi öt helyett 15 színben gyártja.

Hozzáfoglaltak a Plutó elnevezésű, újfajta buklészőnyeg szövéséhez, importanyagból. Úgynevezett kérésített mű-

szálból. Az új gyártmány 25 féle változatban készült, modern mintákkal. A külföldön már nagy sikert aratott kézi csomózású, Ria elnevezésű szőnyegből az idén a belföldi vásárlóknak is jut. A hosszú szőrű, Suba elnevezésű perzsaszőnyegből is nagyobb tételeket szövetéséhez, importanyagból. A belkereskedelemben. (MTI)

SZEGEDI SZERSZÁMKOVÁCS KTSZ

vállalja autót, motorkerékpár, kerékpár, kályhaalkatrészek és egyéb háztartási cikkek

krómozását és nikkelezését

Szeged, Tisza Lajos u. 2-4. sz. Telefon: 143-72.

AZ ÉVM CSONGRÁD MEGYEI ÁLLAMI ÉPÍTŐIPARI VÁLLALAT

(Szeged, Bocskai u. 10-12.) 1968 FEBRUÁRJÁBAN

szakmunkásképző tanfolyamot indít

az épület-bádogos, valamint a műkökésztő szakmában. A tanfolyam ideje 14 hónap. A tanfolyamon való részvétel feltételei: 8 általános iskolai végzettség, építőiparban 3 éves munkaviszony, 22-45 év közötti életkor.

Részletes felvilágosítást a vállalat munkatügyi osztálya ad. Jelentkezési határidő: 1968. január 31.

xK. 6.

Munkásokat, alkalmazottakat keresnek

Vas- és műszaki szaksegédet, segédmunkásokat azonnali felvételre keres a Csongrád-Békés megyei Vas- és Műszaki Nyakkereskedelmi Vállalat, Szeged, Bakay Nándor u. 52.

A Szegedi Écszet- és Seprőgyár gyárolt körűrészt keres felvételre. Jelentkezni: Cserzy Mihály u. 35. Munkatügyi osztály.

A Szegedi Nemzeti Színház kasszát, vez. fel. Nyugdíjasok is jelentkezhetnek felvételre a színház gazdasági hivatalában.

A Szegedi Textilművek 1968. február 1-1 kezdettel fonó-szövő ipari tanulókat 8. általános iskolát végzett, 15. életévét betöltött leánytanulókat vesz fel. Jelentkezni lehet a gyár személyzeti, oktatási osztályán (Szeged, Tolbuhin sgt. 87. szám.). 7 órától 11 óráig. Levélen érdeklődőknek válaszolunk.

xS. 132 119

Mórahalmi Vörös Október Mgtst tehenész családok keres. Szolgálati lakást biztosítunk. Megvezetés esetén utiköltséget térítünk.

xS. 132 123

Szegedi Textilművek keres azonnali beléppel pamutfonodai előfonógép kezelő szakmunkásokat, valamint női munkavállalókat beánuló munkakörökbe. Jelentkezni lehet a Textilművek személyzeti osztályán.

x

Takarítónőt 4 óras munkaidőre felveszünk. Jelentkezés a Sajtóház gondnokánál. DEGAZ lakatosokat, villanyhegesztőket, gépkocsivezetőket és gyors- és gépjármű azonnali beléppel felvesz. Jelentkezés Pulcz u. 44. Munkatügyi.

Csongrád megyei Vendéglátó Vállalat szegedi munkahelyén azonnali beléppel férfi és női szakképzett szakácsot felvesz. Fizetés megegyezik szerint. Jelentkezés a vállalat munkatügyi osztályánál. Szeged, Oskola utca 1. szám alatt.

Kenderfő- és Szővőipari Vállalat Központi Gyára azonnali

teléppel alkalmazhat lehetőséget, szerszámgyártás, gyártási irányítás, rendelői, fizetés megegyezik szerint. Jelentkezés a vállalat munkaerőgazdálkodójánál. Új-szeged.

xS. 132 245

A Nagykáti Kendergyár automataikus berendezések kezelésében gyakorlati rendelkező villanyserelőket keres. Fizetés megegyezik szerint. Jelentkezés a gyárgyűjtemény munkatügyi osztályán. Utiköltséget csak felvétel esetén térítünk.

Kenderfő- és Szővőipari Vállalat Központi Gyára gyakorlati rendelkező lakatosokat, esztergályosokat, villanyserelőket, ácsokat, faesztergályosokat, asztalosokat, szobafestőket és mázókat, valamint szövő betanulókat, férfi segédmunkásokat, fiatalokor leányokat, takarítónőt keres felvételre. Jelentkezés a vállalat munkaerőgazdálkodójánál. Új-szeged.

xS. 132 246

Ipari nagyvállalat idegen nyelvismerttel — német, angol, vagy francia — rendelkező munkavállalót keres. Fordítói és könyvtárosi gyakorlati rendelkezők előnyben részesülnek. Jelentkezéseket: Postafiók 40-16 kérjük feladni.

xS. 132 244

Nagy gyakorlati rendelkező gépészmérnököt vagy gépész-technikust műszaki irányítói munkakörbe keresünk. Elejtőit eddigi részletek működési tartalom leveleket írtetési igény megjelölésével „1968 Műszaki” jellegre a Sajtóházba (Magyar Tanácsköztársaság u. 10.) kérjük leadni.

Vendéglátóipari gyakorlati rendelkező személyt keresünk azonnali beléppel köréprányított szervhez. „Üzemeltető” xS. 132 309 Jellegre a Hirdetőbe. xS. 132 309 Forráskút „Haladás” Mgtst gyakorlati rendelkező gyors- és gépjármű azonnali beléppel alkalmaz. Jelentkezés személyesen a tisz irodájánál.